
DRTIČ

Exkluzivní, spolehlivé a originální

pro� drtiče odpadu Bone Crusher® U.S.A. 

 31 309 Kč

Drtič odpadu BC® 1000 LCD 11∕4HP pro�

13 461 Kč 

 Drtič odpadu BC® 600 Standard ½HP polopro�    Drtič odpadu BC® 700 Mid duty ½ HP polopro�

20 842 Kč

Drtič odpadu BC® 900 Deluxe ¾ HP polopro�

15 639 Kč • Záruka 3 roky  

DRTIČ

Záruka až 8 roků a bez registrace!

• Záruka 5 let   

• Záruka 8 let  • Záruka 8 let   

Komfortní odpadkový koš, který okamžitě vynese potravinové odpady.

Objevte drtič potravinového odpadu.

Ideální pro zdraví, eliminuje zdroj alergenů.

Třídí odpad jako profesionál.

Čistí odtok a odpadní potrubí.

Ihned odstraňuje zapáchající odpady.

Kvalitní, dlouhá životnost, bezúdržbový.

Stylová spínací tlačítka pro moderní kuchyň

LE
SK

 - 
CH

RO
M

 

KA
RT

ÁČ
O

VA
N

Ý
M

AT

ČE
RN

Á
 M

AT

Bone Crusher®

Uvedené ceny jsou s 21% DPH. Instalace v domácnosti je sazba DPH 12% . Částka za instalaci se přičítá k částce bez DPH. Web:  www.drticky.eu & www.bond.cz

DO KAŽDÉ KUCHYNĚ

ELEKTROSPOTŘEBIČ - DRTIČ ODPADU

PROFI

Bone Crusher® U.S.A.

Katalog 2025 - doporučená sestava

12 911 Kč 15 089 Kč

20 292 Kč 30 759 Kč

• Plně nerezové provedení
• Protihluková úprava motoru
• Prostorově nenáročný a výkonný
• Pro malou domácnost
• Rozměry: výška 35,5, průměr 13,2 cm

hmotnost 3,9 kg, 2600 otáček/min.
230V, 570W, energeticky úsporný, 
okamžitý plný výkon

• 

• Pneuspínač  sada
Magnetická ochrana
Doprava zdarma

• Nejmenší rozměry

• 
• 

• Plně nerezové provedení
• Protihluková úprava motoru a komory
• Prostorově nenáročný a výkonný
• Pro klasickou domácnost
• Rozměry: výška 38,3, průměr 17,8 cm

hmotnost 4,2 kg, 2600 otáček/min.
230V, 570W, energeticky úsporný, 
okamžitý plný výkon

• 

• Nejprodávanější drtič odpadu

• Pneuspínač sada
Magnetická ochrana
Doprava zdarma

• 
• 

• Zesílené nerezové provedení
• Protihluková úprava DELUXE
• Výkonný tichý motor

• Pro komfortní  domácnosti
• Rozměry: výška 41,1, průměr 22 cm

hmotnost 4,9 kg, 2700 otáček/min.
230V, 700W, energeticky úsporný, 
okamžitý plný výkon

• 

• Nejkvalitnější, nejvyšší parametry

Silné a odolné drtící prvky 
Velký objem drtící komory

•
•

• Pneuspínač sada
Magnetická ochrana
Doprava zdarma

• 
• 

• Zesílené nerezové provedení
• Protihluková úprava PROFI
• Nej-výkonnější tichý motor

• Pro exkluzivní domácnosti
• Rozměry: výška 43,7, průměr 22 cm

hmotnost 6,3 kg, 2800 otáček/min.
230V, 900W, energeticky úsporný, 
okamžitý plný výkon

• 

• Nejluxusnější, pro� parametry

Silné a odolné drtící prvky 
Velký objem drtící komory

•
•

• Pneuspínač sada
Magnetická ochrana
Doprava zdarma

• 
• 



Jsou drtiče odpadu zakázané?  Můžete drtiče odpadu používat?

Debata kolem drtičů odpadu v ČR zahrnuje několik důležitých aspektů, které se dotýkají legislativy, 
ekologie, hygieny i zájmů jednotlivých institucí. Zde je shrnutí:

Legislativa a správa
          •    Legislativa v ČR neumožňuje jednoznačné povolení ani zákaz drtičů. Nepřímo to znamená, že  
  jsou legální, ale mohou podléhat místním předpisům a případně mohou být zpoplatněny.
          •    Problémem je, že drtiče nejsou jednoznačně legislativně zakotveny, což vytváří prostor pro                        
               různé interpretace a místní vyhlášky, které někdy drtiče zakazují nebo omezují.
          • Odpovědnost za správu kanalizací spadá většinou pod soukromé �rmy, které mají zájem na co        
              nejčistší vodě, a proto často nesprávně oponují používání drtičů, že odpad z drtičů může zvýšit                                          
 zatížení čističek nebo kanalizace.
Argumenty pro a proti drtičům
          • Pro drtiče:
 o Odpad z drtiče se rychle a efektivně odbourává v čističkách, kde slouží jako živiny pro   
  mikroorganismy.
 o Hygiena doporučuje drtiče pro efektivní likvidaci zbytků potravin, zejména ve stravova  
  cích zařízeních (např. školy, restaurace).
 o Americké studie ukazují, že drcení kostí v kanalizaci může dokonce pomáhat při čištění.
 o Výhodou je, že drtiče umožňují průběžně se zbavovat organického odpadu, což snižuje  
  zápach a nutnost častého vynášení odpadků.
          • Proti drtičům:
 o Některé instituce, zejména provozovatelé kanalizací, tvrdí, že odpad z drtičů zanáší   
  kanalizaci a zvyšuje náklady na její údržbu.
 o Proti drtičům se staví i ekonomické zájmy odpadových společností, které nechtějí, aby   
  se objem odpadu snižoval, protože za svoz odpadu dostávají peníze.
 o Drtiče mohou mít problém v případě nesprávného použití, například pokud se dosta  
  nou do dřezu předměty, které drtič nedokáže zpracovat.
Právní a hygienické předpis
           •   Drtiče odpadu spadají zčásti pod Ministerstvo zemědělství a zčásti pod Ministerstvo    
  životního prostředí. Konkrétní pravidla se však mohou lišit podle místních vyhlášek.
           •   Hygienici často schvalují používání drtičů ve stravovacích zařízeních jako efektivní způsob          
 likvidace biologického odpadu, zatímco jiné úřady preferují, aby byl tento odpad likvidován v   
 rámci popelnic a následného svozu odpadu.
Kontroverze a praktické příklady
          •   Například v některých obcích si občané vyjednali povolení na používání drtičů odpadu.
          • V některých školách jsou drtiče povoleny, protože bakterie v kanalizaci dokážou organický   
 odpad kompletně zpracovat.
          • Místní vyhlášky často nejsou podloženy vědeckými důkazy, což vede k různým dezinformacím a  
 restrikcím na základě ekonomických a jiných zájmů.

Celkově je situace kolem drtičů odpadu nejednoznačná, a ačkoli nejsou zakázané, jsou omezeny 
lokálními předpisy a postoji provozovatelů kanalizací.

V domácnostech používat drtič odpadu, jednoznačně „ANO“. Ano je to neuvěřitel-
né, ale je to tak. 
V jídelnách, velkých kuchyní, školách, nemocnicích, restauracích hygienici drtič 
odpadu DOPORUČUJÍ, používání drtiče odpadu je nejefektivnější.

Děkujeme za Vaši pozornost
www.asociaceapd.cz


